
Nadal dużo zakażeń 

Ministerstwo Zdrowia zapowiada początek końca piątej fali pandemii w
Polsce. Sytuacja w województwie kujawsko-pomorskim jednak nadal nie
jest stabilna – w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców nasz region ma
najwięcej zakażeń w kraju. Podsumowanie sytuacji epidemicznej w Toruniu
przedstawił prezydent Torunia Michał Zaleski.

Średnia liczba zakażonych na 10 tys. mieszkańców w naszym województwie wynosi
11,99 (stan na 15.02). W Toruniu wskaźnik ten jest jeszcze wyższy i wynosi 12,68.
W regionie najgorzej sytuacja epidemiczna kształtuje się w Bydgoszczy, gdzie na 10
tys. mieszkańców aż 20,16 zachorowało na COVID-19.

Kliknij w mapę, aby powiększyć.
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Suma zakażeń stwierdzona w Toruniu w ciągu ostatniego tygodnia nadal pokazuje
tendencję wzrostową. Dla porównania, początek stycznia to ok. 500 zakażeń w ciągu
siedmiu dni, dwa tygodnie temu to 1839 osób zakażonych, a w zeszłym tygodniu
liczba ta urosła do 1908. 

- Luty jeszcze się nie skończył, a liczba zakażeń jest prawie równa temu, co zostało
ujawnione w styczniu – ponad 4 tysiące zakażeń. Z tych danych można
wywnioskować, że w lutym stwierdzimy kolejny rekord miesięcznych zakażeń od
początku pandemii – powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski.



Omikron jest mutacją bardzo zaraźliwą, ale nie tak bardzo zjadliwą – wzrost zakażeń
nie spowodował znacznego wzrostu hospitalizacji pacjentów ani liczby zgonów.
Osobami ciężko przechodzącymi COVID-19 zajmują się dwie placówki w naszym
mieście: Wojewódzki Szpital Zespolony oraz Szpital Miejski im. Mikołaja Kopernika.
Obecnie w miejskiej placówce (stan na 15.02) z 48 zabezpieczonych łóżek



przeznaczonych do hospitalizowania osób chorych na COVID-19 28 jest zajętych. Na
dzień dzisiejszy jedno łóżko respiratorowe z czterech dostępnych jest
wykorzystane.

Ciężkiemu przebiegowi COVID-19 może zapobiec szczepienie. W Toruniu wykonano
do tej pory 316 921 szczepień, z czego 62 899 to trzecia dawka przypominająca. W
pełni zaszczepiono 127 233 mieszkańców (64,1% wszystkich mieszkańców, 67,4%
uprawnionych).

PRZYDATNE INFORMACJE

Gdzie zaszczepię się w Toruniu? - kliknij tutaj i przejdź do strony.
Jak zapisać się na test? - kliknij tutaj i przejdź do strony.
Punkty pobrań testów w Toruniu - kliknij tutaj i przejdź do strony.
Infolinia ds. szczepień i dowóz – kliknij tutaj, aby przejść do strony.
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